
АДМШ1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
ДОБРШСЬКОГО ДОБРОВСКОГО ДЖУМХУРИЕТИ

СЫЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА ДОБРОЕ КОЙ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.ore

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2024 года № 1532

Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов местного бюджета, 
а также состав закрепленных за ними кодов 
доходов бюджета муниципального
образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 
2021 года № 1569 «Об утверждении обй];их требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а 
также состав закрепленных за ними кодов доходов бюджета муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики

mailto:info@sovet-dobroe.ore


согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/) и 
разместить на информационной доске объявлений, расположенной у здания сельского 
совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 
Доброе, ул.40 лет Победы,! 1.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРиО главы администрации 
Добровского сельского поселения М.А.Игнатова

https://sovet-dobroe.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Добровского сельского поселения 
Симферопольского района
Республики Крым от 09.10.2024 года 
№ 1532

Перечень
главных администраторов доходов местного бюджета, а также состав 

закрепленных за ними кодов доходов бюджета муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Код главного 
администрато 

ра доходов

Код доходов 
бюджета

Наименование администратора доходов бюджета, и 
кода доходов бюджета

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182
1 01 02010 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)



182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Ф едерации)

182
1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182
1 01 02020 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивщ их адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Ф едерации (пени по соответствующему 
платежу)

182
1 01 02030 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
1 01 02030 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации (пени по 
соответствующему платежу)

182
1 01 02030 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (ш трафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Ф едерации)



182
1 01 02080 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
1 01 02080 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышаю щей 5 000 000 рублей (пени по 
соответствующему платежу)

182
1 01 02130 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствую щему платежу, в том 
числе по отмененному)

182
1 01 02140 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженноеть по соответствую щему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 1000 ПО
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
1 05 03010 01 2100 ПО Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу)

182 1 06 01030 10 1000 ПО

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182
1 06 01030 10 21000 п о

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)



182
1 06  0 6 033  10 1000 n o

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182
1 06  060 3 3  10 2 1 0 0  n o

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182
1 06  0 6 043  10 1000 n o

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182
1 06  060 4 3  10 2 1 0 0  n o

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

182
1 16 10123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2 0 2 0  года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2 0 1 9  году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

820 Министерство экологии и природных ресурсов 
Республики Крым



820 1 11 05430 10 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах сельских поселений, 
находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий Российской Ф едерации по управлению и 
распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и не предоставлены гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления (муниципальных 
органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений)

903 Администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

903 1 08 04020 01 1000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Ф едерации на 
совершение нотариальных действий

903 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданньк  ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

903 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

903 1 11 05093 10 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
сельских поселений



903 1 И  07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

903 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущ ества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

903 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущ ества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущ ества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности



сельских поселений

903 1 16 07010 10 0000 140 Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

903 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

903 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений

903 1 17 015030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

903 1 17 015030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений (на софинансирование реализации 
проектов инициативного бюджетирования в Республике 
Крым)

903 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
до-рог в поселениях (за исключением автомобильных до­
рог федерального значения)

903 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности



903 2 02 20077 10 0001 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (строительство и 
реконструкция объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Администрации)

903 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

903 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

903 2 02 25576 10 0001 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 
(обустройство детской игровой площадки на территории 
с.Пионерское (массив Понтос)

903 2 02 29001 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Ф едерации

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

903 2 02 29999 10 0001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 
обустройства контейнерных площ адок для сбора ТКО)

903 2 02 29999 10 0002 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 
разработки проектно-сметных документаций)

903 2 02 29999 10 0003 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 
установки остановочных павильонов)

903 2 02 29999 10 0070 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(Субсидия бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на благоустройство и установку 
многофункциональных площадок)

903 2 02 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(Субсидии на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности)

903 2 02 29999 10 3701 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (в части 
благоустройства дворовых территорий)

903 2 02 29999 10 3720 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(Субсидия бюджетам муниципальных образований



Республики Крым на благоустройство общественных 
территорий)

903 2 02 29999 10 3730 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
(Субсидия бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства контейнерных 
площадок для сбора ТКО))

903 2 02 29999 10 3740 150 П р о ч и е  су б си д и и  б ю д ж етам  сел ь ск и х  п о селен и й  

(С у б си ди я  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо ван и й  

Р есп у б ли к и  К р ы м  н а  б л аго у стр о й ство  о б щ ествен н ы х  
тер р и то р и й  в части  у стан о вк и  д етск и х  и гровы х  
п л о щ адо к )

903 2 02 29999 10 3788 150 Субсидии бюджетам сельских поселений (на 
приобретение специализированной техники для 
надлежащего санитарного состояния и благоустройства 
территории Добровского сельского поселения)

903 2 02 29999 10 7007 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
софинансирование реализации проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым)

903 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

903 2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (в сфере административной ответственности)

903 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

903 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

903 2 02 40014 10 0000 150 М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями



903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

903 2 02 49999 10 0001 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на вы полнение работ по 
устранению  недостатков  в части  оснащ ения 
инж ен ерн о-техн и чески м и  средствам и  укрепленности  
и техн и чески м и  средствам и  охраны  объектов IV 
категории)

903 2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 
муниципальной управленческой команды)

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

903 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излищне уплаченных или излищне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

903 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

903 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имею щих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов

903 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбю джетных трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений


